
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

                            
 

 

 
 
 

Avenida Bernadete Santos Leite, nº. 382 – Centro – Jateí/MS – Fones: (067) 3465-1133/1134 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO  
ADMINISTRATIVO N° 124/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 017/2024 

 
PARTES: MUNICIPIO DE JATEÍ-MS e CM ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA - CNPJ 
n. 49.557.348/0001-73 
 
OBJETO: Considerando que o valor do contrato original é de R$ 14.000,00 (quatorze 
mil reais) mensais, e que, em razão da necessidade de ampliação dos serviços 
prestados, conforme justificativa constante no documento anexo, torna-se necessário 
o aditamento do valor contratual em R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais, passando a 
vigorar, a partir deste aditivo, o montante mensal de R$ 16.000,00 (dezesseis mil 
reais). 
 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à conta 
da Dotação Orçamentária:  
 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

22.661.004.2078 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

3.3.90.35 SERVIÇO DE CONSULTORIA 

055 RED 

1.500 FONTES 

 
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 
 
DATA: 24 de abril de 2025. 
 
ASSINATURAS: Cileide Cabral Da Silva, Prefeita Municipal; Mateus da Silva Leite, 
representante da Contratada 

 
 

 
      

 


